1

На 4 листах

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Закупочной комиссии по рассмотрению единственной заявки

открытого запроса котировок в электронной форме

г. Екатеринбург                                                                                   «27» февраля 2024 года

Открытый запрос котировок в электронной форме: поставка

дерматологических средств индивидуальной защиты (далее-продукция) (ГП 438772

от 21.02.2024).

Способ закупки (включая форму закупки и дополнительные элементы закупки):

открытый запрос котировок в электронной форме без проведения

предквалификационного отбора.

Извещение о проведении открытого запроса котировок в электронной

форме от 21.02.2024 №1 размещено 21 февраля 2024 года:

1) Наименование электронной торговой площадки (далее – ЭТП) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: общество с ограниченной

ответственностью «Электронная торговая площадка ГПБ» (электронная торговая

площадка Газпромбанка (ЭТП ГПБ)).

Адрес электронной торговой площадки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» – https://etp.gpb.ru.

2) на официальном сайте предприятия АО «НПО автоматики» – npoa.ru.

    Закупка размещена в соответствии с Положением о закупке в редакции

с изменениями, утвержденными решением наблюдательного совета Госкорпорации

«Роскосмос» от 26.12.2023 № 75-НС.

Заказчик: АО «НПО автоматики» (ИНН 6685066917 / КПП 668501001).

Открытие доступа к поданным заявкам в электронной форме на участие

в открытом запросе котировок в электронной форме на поставку продукции

для АО «НПО автоматики» состоялось 27.02.2024 после 08:30 часов (время местное)

посредством программных и технических средств ЭТП. Протокол по процедуре

открытия доступа по проведению открытого запроса котировок в электронной форме не

составляется в соответствии с п.15.7.2 Положения о закупке.

Рассмотрение единственной заявки проводится закупочной комиссией

27.02.2024 в 14:30 часов (время местное) по адресу: 620075, г. Екатеринбург, ул.

Мамина-Сибиряка, 145

Сведения о закупочной комиссии:

Состав закупочной комиссии утвержден в соответствии с приказом

АО «НПО автоматики» от 11.10.2023 №652, в редакции с изменениями, внесенными

приказом от 23.11.2023 №743. В заседании закупочной комиссии приняло участие

4 (Членов) членов закупочной комиссии, в соответствии с пунктами 3.3, 3.11 Положения

о закупочной комиссии АО «НПО автоматики», утвержденного приказом

АО «НПО автоматики» от 11.10.2023 № 653, кворум для принятия решения имеется,

закупочная комиссия правомочна.

Повестка дня:

№1 Сведения о закупке.

№2 Рассмотрение единственной заявки на участие в открытом запросе котировок

в электронной форме, привлечение к работе Закупочной комиссии экспертов.

№3 Принятие решения по итогам рассмотрения заявки.

2

По вопросу № 1:

1. Сведения о закупке:

1.1. Предмет договора: поставка дерматологических средств индивидуальной

защиты в объеме (количестве) 22 432 шт.

1.2 Начальная (максимальная) цена договора: 1 052 666 (один миллион

пятьдесят две тысячи шестьсот шестьдесят шесть) рублей 03 копейки, с НДС 20%.

1.3 Место поставки продукции (выполнения работ, оказания услуг): г.

Екатеринбург, ул. Начдива Васильева, д.1; ул. Мамина-Сибиряка, 145

1.4 Срок исполнения договора: в соответствии с разделом 3 и 10 проекта

договора.

По вопросу № 2:

2.1. В срок с 21.02.2024 года по 27.02.2024 года до 08:30 часов (время местное)

в адрес Заказчика поступила 1 (одна) заявка на участие в открытом запросе котировок.

Сведения о котировочной заявке приведены в таблице 1

Таблица 1

Поданная заявка:

1 № заявки 1

Порядковый номер

заявки участника закупки
Участник № 1

Дата подачи заявки 26.02.2024 года

Время подачи заявки 15:09 часов

Цена договора 880 419,18 руб.,  с НДС 20%

2.2 В соответствии с подразделом 11.6 Положения о закупке привлечены

эксперты. Заключение экспертов принято закупочной комиссий. Заявка участника

процедуры закупки рассмотрена Закупочной комиссией. Результаты рассмотрения

заявки с учетом мнения экспертов отражены в таблице 2.

Таблица 2
Наименова

ние

Участника

процедуры

закупки

Основания для решения

Документы/Участник процедуры закупки

 соответствуют/ не соответствуют предъявленным требованиям

Результаты

голосования

Закупочной

комиссии

Участник

№ 1

Заявка участника не соответствует требованиям Извещения о

закупке (п.15.8.3 Положения о закупке).

Замечания, являющиеся основанием для отклонения заявки

Участника процедуры закупки:

В нарушение требований п.2 Приложения №2 (Требования к

содержанию, форме, оформлению и составу заявки), раздела 4

(Техническое задание) к извещению о проведении закупки,

предложенные участником технические характеристики не

соответствующее требованиям технического задания:

За: 4

(четыре)

голоса

Против:

0 (ноль)

голосов

3

Показатель

Значение показателя

указанное в Техническом

задании

Значение показателя

предложенное участником

1. Крем

комбинированног
о действия, 100 мл

В состав входит: тальк,

петралатум, масло виноградной
косточки, D-пантенол,

масляный-СО2 экстракт

спаржи, витамин Е, аллантоин.
Не допускается содержание:

феноксиэтанол.

В составе: вода, цетеариловый

спирт, каолин, масло миндальное,
этилгексилстеарат,

глицерин, цетилпальмитат,

стеариновая кислота,
глицерил стеарат, ПЭГ-100

стеарат, феноксиэтанол,

глицерил лаурат, полиакрилат
натрия, парфюмерная

композиция, тринатрия
этилендиамин дисукцинат,

ксантановая камедь, масло

подсолнечное, экстракт
календулы, экстракт алоэ, Д-

пантенол, витамин А,

дециленгликоль,
дигидрокверцетин.

2. Средства для

защиты

биологических
факторов с

противогрибковым

(фунгицидным)
действием 100 мл

В состав входит: экстракт
виноградной косточки, эфирное

масло чайного дерева, эфирное

масло лаванды, D-пантенол,
витамин Е, масляный-СО2

экстракт спаржи.

В состав спрея строго не
допускаются: феноксиэтанол.

  В состав входит: вода,

изопропиловый спирт, глицерин,
коллоидное серебро,

экстракт шалфея, экстракт

конского каштана,
гидрогенизированное касторовое

масло, фарнезол, феноксиэтанол,

бензиловый спирт, парфюмерная
композиция, D-пантенол,

дигидрокверцетин.

3. Средства для

защиты при
негативном

влиянии

окружающей
среды: от

воздействия

низких
температур, ветра

100 мл

В состав входит: масло

виноградной косточки,

оливковое масло, петролатом,
D-пантенол, масляный-СО2

экстракт спаржи, масляный-

СО2 экстракт малины, витамин
Е, аллантоин.

В состав крема строго не

допускаются: вода,
феноксиэтанол.

В состав входит: вазелин,

масло вазелиновое, глицерин,
сорбитан олеат, глицерил

стеарат, воск пчелиный, масло

ши, ланолин растительный, Д-
пантенол, масляный экстракт

календулы, парфюмерная

композиция, феноксиэтанол,
глицерил лаурат, витамин Е,

витамин А.

4. Средства для
защиты при

негативном

влиянии
окружающей

среды: от

воздействия
ультрафиолетовог

о излучения

диапазонов A, B,

C 100 мл

В состав входит: одновременно
химические и физические УФ-

фильты, масло виноградной

косточки, D-пантенол,
масляный-СО2 экстракт

спаржи, масляный-СО2

экстракт облепихи, витамин Е,
аллантоин.

В состав крема строго не

допускаются: феноксиэтанол.

В состав входит: вазелин, масло

вазелиновое, глицерин, сорбитан

олеат, глицерил стеарат, воск
пчелиный, масло ши, ланолин

растительный, масляный экстракт

календулы, парфюмерная
композиция, феноксиэтанол,

глицерил лаурат, витамин А.

 АЛИРАНТА  Российская Федерация  31,50  3 811,50

5. Средства для

очищения от

устойчивых
загрязнений 200

мл

В состав входит:
натуральный абразив

(помол виноградной

косточки), D-пантенол,
масляный-СО2 экстракт

спаржи, витамин Е,

аллантоин.

В состав крема строго не
допускаются:

феноксиэтанол

В состав входит: вода, абразив
абрикосовой косточки, лаурет

сульфат натрия, глицерин,

древесная мука, каолин,
диэтаноламид жирных кислот

кокосового масла, лаурет-2,

карбоксиметилцеллюлоза,
метоксиметилбутанол,

феноксиэтанол, глицерил
лаурат, ксантановая камедь,

парфюмерная композиция,

тринатрия этилендиамин
дисукцинат, витамин А,

дециленгликоль,

дигидрокверцетин.

4

6. Средства  для

очищения от особо
устойчивых

загрязнений 200

мл

В состав входит:
натуральный абразив

(помол виноградной

косточки), D-пантенол,
масляный-СО2 экстракт

спаржи, витамин Е,

аллантоин.

В состав крема строго не
допускаются:

феноксиэтанол

В состав входит: вода, абразив
грецкого ореха, глицерин,

алюмосиликат магния,

диметилглутарат,
диметилсукцинат,

диметиладипат, цетеариловый

спирт, глицерил стеарат,
цетеарет-20, масло касторовое,

этилгексилстеарат,

цетилпальмитат, воск
пчелиный, динатрия лаурет

сульфосукцинат,

феноксиэтанол, глицерил
лаурат, ланолин, экстракт алоэ,

экстракт арники, ксантановая

камедь, парфюмерная
композиция, аллантоин,

витамины А,Е,F, фарнезол.

В соответствие с п.15.8.3 Положения о закупке заявка участника

процедуры закупки признаётся не соответствующей требованиям

заказчика на основании пп.15.8.5(3) Положения о закупке

(несоответствие предлагаемой продукции и условий исполнения

договора требованиям, установленным в Извещении о закупке) и не

участвует в дальнейшей процедуре закупки.

Вопросов и претензий у присутствующих на процедуре рассмотрения заявки нет.

По вопросу №3:

Принятое Закупочной комиссией решение:

- в соответствие с п.п.15.8.4(6) Положения о закупке отказать в допуске (отклонить)

Участника № 1 на основании пп.15.8.5(3) Положения о закупке (несоответствие

предлагаемой продукции и условий исполнения договора требованиям, установленным в

Извещении о закупке);

 - в соответствии с п.п. 11.9.1(7) Положения о закупке признать процедуру закупки

несостоявшейся.

Вопросов и претензий у присутствующих на процедуре рассмотрения открытых

котировочных заявок нет.

В соответствии с п.п.11.9.4 Заказчик вправе:

1) принять решение о проведении повторной закупки, в том числе с привлечением

организатора закупки;

2) осуществить закупку у единственного поставщика по основанию,

предусмотренному в пп.6.6.2 (31) Положения;

3) отказаться от проведения закупки.

Результаты голосования Закупочной комиссии:

За: 4 (Четыре) человека;  Против: 0 (Нет) человек;  Воздержалось: 0 (Нет) человек.

Настоящий протокол должен быть размещен не позднее чем через 3 (Три) дня со

дня его подписания на ЭТП ГПБ, на официальном сайте предприятия АО «НПО

автоматики» – npoa.ru.

Заседание Закупочной комиссии окончено.  Протокол подписан 28.02.2024 года

Протокол на 4 (четырех) листах подписан в установленном порядке всеми членами

Закупочной комиссии, присутствующими на заседании